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REGULATIONS, DATED 18TH DIlCEMBER 1973,· MADE BY THE. MINISTRY OF 
COMMERCE UNDER SECTIONS 7(3) AND (4) AND 53(1) OF THE INSURANCE 
COMPANIES AMENDMENT ACT 1973. 

The Ministry of Commerce, on behalf of the· Secretary of State and in 
exercise of ,the powers conferred upon it by sections 7(3) ancl (4) and 53(1) 
of the Insurance Companies Amendment Act 1973(a) and of all other powers 
enabling it in that behalf, hereby makes the following Regulations:-

Citation and commencement 
1. These Regulations may be cited as the If!.surance Companies 

. (Identification of Long Term Assets and Liabilit~es)" Regulations (Northern 
Ireland) 1973 and shall come into operation on 1st January 197~. 

Interpretation 
2. In these Regulations-
"asset" includes any part of an asset; 
"base date", in relation to a company, means the last day of its current 

financial year;· . . 
"current financial year", in relation to a company, means the financial 

year of the company which ends next after the date on which these 
Regulations are made; 

"liability" inqludes any.part of a liability; 
"next .financial year", in relation to a company, means the financiai year 

of the company which begins next after the date on which these 
Regulations are made; . 

"other business;', in relation to a company, means such of that company's 
business as is not long term busines; 

. "relevant date", in relation to a company, means the last day of its next 
. financial year; and 

"the apportionment fraction" basi the meaning assigned to it by the 
Schedule to these Regulations. 

Application 
3.-(1) These· Regulations apply to every insurance company to which 

the Insurance Companies Act (Northern Ireland) 1968~b) applies which was 
carrying on long term business at 25th July 1973, and are made for the 
purposes of paragraph (a) of section 7(3) of the Insurance Companies Amend­
ment Act 1973. 

(2) The arrangements to be made during the next financial year by 
companies to· whicl} these Regulations apply for identifying their assets and 
liabilities as on the relevant date which are attributable to their long term 
business shall be made in accordance with the provisions of Regulations 4, 5 
and 6. . 

(it) 1973. c. 58. (b) 1968. c. 6 (N.I.). 
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Assets and liabilities unidentified at the base date 
4.-(1) This Regulation applies for the purposes of identifying as attribu­

'table to the long term business assets and liabilities on the base date which 
were then neither identified as attributable to the long term business nor 
identified as attributable to the other business., 

(2) The assets and liabilities to which this Regulation applies may be 
identified either-'- ' 

(a) by the identifiCaJtion of a proportion equal to the ,apportionment 
fraction of any such asset or liability as attributabl~ to the long term 
business as on the base date. or . ' ' 

(b) by the identification and ,apportionment of such assets and liabilities 
, havipg regard to tjJ.eir value as on the base date, which in the' caSe of 

assets shall be a fair market value. . 

(3) In the case of identification in accordance with paragraph (2)(b) above 
the apportionment shall be such that-

(a) in the case of assets, the aggregate of the values of the assets so identi­
fied when divided by the aggregate of the values of all the assets valued, 
and 

(b) in the case of liabilities, the aggregate of the. values of tl1e l~abilities 
so identified when divided by the aggregate of the values of all the 
liabilities valued, , 

is in each case a fraction equal to the apportionment fraction. 

Further identification during next financial year 
5.-(1) Assets and liabilities which were already identified as attributable 

to the long term business on the base date or whiCh are to be' so identified as 
on the base date shall, if they are still assets and lia1;>ilities on the relevant 
date, be identified as attributable to the long term business as on the relevant 
date. . 

(2) Assets acquired during the next financial year, to the extent that they 
are acquired out of the receipts of the company during that financial year in 
respect of its long term. business, shall, if they are still assets on the relevant 
date, be identified to' that extent as assets a.ttributable to the company's long 
term business as on the relevant date. 

(3) Where any such assets as are referred to in paragraphs (1) and (2) have 
been disposed of before the relevant date, the proceeds of that disposal or the 
relevant part thereof or any assets acquired therewith shall be identified as, 
assets attributable to the company's long term business as on the relevant 
date. ' 

(4) Any income accruing during the next financial year from any asset of 
the company which falls to be identified as an asset a.ttributable to the 
company's long term business shall also be so identified as on the relevant 
date. 

(5) Liabilities of the company assumed during the next financial year, 
to the extent that they are assumed in the courSe or 'fot the purposes of the 
company's long term business, shall, if they are still liabilities on the relevant 
date, be identified to that extent as liabilities attributable to the company's 
long term business as on the relevant date: 


